Anwendung / Application / Application / Toepassing Baureihe / Series /
Séries / Serie
Klarwasser / leicht verschmutztes Wasser
Clear water / slightly dirty water
Eau claire / Eau légèrement polluée
Helder water / licht verontreinigd water
JS
JST / JST-H

Schläuche, Motorschutzstecker mit / ohne automatischem
Schwimmerschalter und Steuerungen.
Typenschlüssel
      JS  (T)  15  (H)   SS
Baureihe
Drehstrom
Motorleistung P2  x 0,1[kW]
H  = Hochdruckausführung
SS = Stainless Steel (Edelstahl 1.4401, AISI 316)
Pumpe
Einstufig, überflutbares Blockaggregat mit offenem Laufrad,
seitlichem Druckstutzen und Siebfuss. Die Kühlung des
Motors erfolgt durch das umgebene Medium.
Motor
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse E.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik, pumpenseitig: Gleitringdichtung SIC / SIC
und Wellendichtring Nitril, mit dazwischenliegender
Ölsperrkammer.
Werkstoff
Werkstoff
Bauteil
JST / JST H JST-SS / JST-H SS
Motorgehäuse Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Motorkopf Grauguss EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Pumpengehäuse Grauguss EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Laufrad Grauguss EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Sieb Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Tragegriff Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Auslegung
Typ Motorleistung Nennstrom 3 x 400 V, 50 Hz
P2 [kW] [A] Q = Förderstrom [m³/h]
H = Förderhöhe [m]
(Betriebsoptimum = fett)
Q 0 7 12 16 20 24JST 08 (SS) 0,75 2,0
H 15 12,5 10 7,5 5 2
Q 0 5 10 20 25 32JST 15 (SS) 1,5 3,4
H 18 17,5 15,5 11 7,5 2
Q 0 5 10 15 25 31JST 15 H (SS) 1,5 3,4
H 24,5 23 20 17 11 5
Q 0 10 25 40 50 63JST 22 (SS) 2,2 5,0
H 20 18 15 10 7 1
Q 0 20 30 40 45 55JST 22 H (SS) 2,5 5,0
H 24,5 19 16 11 8 2
Q 0 20 35 45 60 73JST 37 (SS) 3,7 7,5
H 23 19 15 12 7 1
Q 0 17 30 40 50 60JST 37 H (SS) 3,7 7,5
H 30 25 20 16 10 1
Q 0 40 65 80 100 110JST 55 (SS) 5,5 11,0
H 25 20 15 12 5 2
Q 0 30 40 50 60 75JST 55 H (SS) 5,5 11,0
H 32 26 23 19 15 3
Q 0 25 50 80 100 120JST 75 (SS) 7,5 16,0
H 32 29 24 17 10 2
Q 0 20 40 60 80 93JST 75 H (SS) 7,5 16,0
H 42 39 35 28 17 5
ROBU-Pumpen JST / JST-H 3x400 V, 50 Hz
Leistung Spannung Nenn-
strom Hmax Qmax
Sieb
ø
Druck-
stutzen Abmessung Gewicht
Modell
P1 [kW] P2 [kW] 50 Hz [A] [m] [m³/h] [mm] R A
[mm]
B

Ausführung E = Elektodensteuerung, Storzkupplung mit
Doppelnippel, Motorschutzstecker und Steuerungen.
Typenschlüssel
JS   750   SV  (A / MA)
Baureihe
Motorleistung P2  [Watt]
SV = Laufrad (VORTEX)
A    = mit Schwimmerschalter
MA = mit Magnetschwimmerschalter
Pumpe
Die Tauchpumpe ist als Blockaggregat aufgebaut, d. h.
Motor und Hydraulikteil sind durch eine Antriebswelle fest
verbunden. Die Kühlung des Motors erfolgt durch das
umgebende Medium.
Laufrad
Das Laufrad der „SV“-Serie ist nach dem Wirbelradprinzip
(VORTEX) konstruiert, wodurch ein Verstopfen der Pumpe
verhindert wird.
Motor
Wechselstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
für 230 V (1-phasig), 50 Hz,
Schutzart IP 68, Isolationsklasse E.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik; mediumseitig: Gleitringdichtung SIC/SIC
und Wellendichtring Nitril, mit dazwischenliegender
Ölsperrkammer.
Werkstoff
Werkstoff
Bauteil
JS 150 SV JS 250 / 400 / 650 / 750
1500 SV
Motorgehäuse Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4301
Motorkopf Polycarbonat Grauguss
EN GJL 250
Pumpengehäuse Grauguss
 EN GJL 250
Laufrad Polycarbonat Grauguss
 EN GJL 250
Tragegriff Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4301
Auslegung
1 x 230 V,  50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett) Typ
Motor-
leistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 2 3 4,5 5 7JS 150 SV 0,15 1,5
H 6 5 4 3 2 0
Q 0 2,1 4 6 8,4 13,2JS 250 SV 0,25 1,8 H 6 5,5 5 4 3 0
Q 0 3 6 9 12 13,5JS 400 SV 0,40 2,8 H 6,7 6,3 5,5 4 2,2 1
Q 0 3 6 8 12 15JS 650 SV 0,75 6,8 H 15 14 12,5 11,5 8,5 6
Q 0 3 6 12 18 23JS 750 SV 0,75 6,8 H 9,5 9 8,4 6,3 4,2 2
Q 0 6 12 18 30 39JS 1500 SV 1,5 13 H 9 8,2 7,2 6,2 4 2
Polycarbonat
ROBU-Pumpen JS-SV 1x230 V, 50 Hz
Leistung Spannung Nenn-
strom Hmax Qmax
Korn-
grösse
Druck-
stutzen Abmessung [mm] Gewicht
Modell
P1
[kW]
P2
[kW] 50 Hz [A] [m] [m³/h] [mm] R A B D E F [kg]
JS 150 SV 0,25 0,15 230 V ~ 1 ph 1,5 6 7 25 1 ¼” 270 75 78 164 120 5,5
JS 150 SVA 0,25 0,15 230 V ~ 1 ph 1,5 6 7 25 1 ¼” 270 75 78 164 120 6,0
JS 150 SVMA 0,25 0,15 230 V ~ 1 ph 1,5 6 7 25 1 ¼” 270 75 78 164 120 6,0

Schläuche, Motorschutzstecker und Steuerungen.
Auslegung
Typenschlüssel     JS  750  (S / SK)  (A) SS
Baureihe
Motorleistung P2 [Watt]
Ausf. Laufrad
S = mit Einkanalrad
SK = mit Einkanalrad mit Schneidsystem
A = mit Schwimmerschalter
SS = Stainless Steel (Edelstahl 1.4401, AISI 316)
Pumpe
Die Tauchpumpe ist als Blockaggregat aufgebaut,
d. h. Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest
verbunden.
S-Baureihe mit Einkanalrad.
Der druckwasserdicht gekapselte Motor wird durch das
umgebene Medium gekühlt.
Schneidwerk und Laufrad der SK-Ausführung
Das Schneidwerk besteht aus Einkanallaufrad mit integrierter
wolframkarbidverstärkter Scheerkante und feststehender
sägezahnartiger Schneidplatte.
Motor
Wechselstrom-Motor mit integriertem Überlastungsschutz
230 V (1-phasig),  50 Hz.
Schutzart IP 68, Isolationsklasse: E.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik, mediumseitig: Gleitringdichtung SIC/SIC und
Wellendichtring Nitril, mit dazwischenliegender
Ölsperrkammer.
Werkstoff
Werkstoff
Bauteil JS 750 / 1500
S / SK
JS 1500 S SS
JS 1500 SK SS
Motorgehäuse Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Motorkopf Grauguss
EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Pumpengehäuse Grauguss
EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Bodenstützfuss
(SK mit Schneidplatte)
Grauguss
EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Laufrad  Grauguss
EN GJL 250
SK: mit
wolframkarbid-
verstärkter
Scheerkante
Edelstahl 1.4401
SK: mit
wolframkarbid-
verstärkter
Scheerkante
Tragegriff Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
1 x 230 V, 50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum – fett) Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 5 10 15 17,5 20JS 750 S 0,75 7,5 H 15 13 10 7 5 3
Q 0 5 10 15 17,5 20JS 750 SK 0,75 7,5 H 15 13 10 7 5 3
Q 0 10 15 22 30 37JS 1500 S (SS) 1,5 13 H 19 15 13 10 8 2,5
Q 0 10 20 30 40 48JS 1500 SK (SS) 1,5 13 H 17 15 10,5 7 4 2
ROBU-Pumpen JS-S / JS-SK 1x230 V 50 Hz
Leistung Spannung Nenn-

Schwimmerschalter, Storzkupplung, Rückschlagklappen,
Unterwasserkupplung und Steuerungen.
Typenschlüssel JS   (T)   55  (S / SK)      SS
Baureihe
Drehstrom
Motorleidtung P2 x 0,1[kW]
SK = mit Schneidsystem
S = mit Einkanallaufrad
SS = Stainless Steel (Edelstahl 1.4401, AISI 316)
Pumpe
Die Tauchpumpe ist als Blockaggregat aufgebaut, d. h. Motor
und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest verbunden.
S-Baureihe mit Einkanalrad. Der druckwasserdicht gekapselte
Motor wird durch das umgebene Medium gekühlt.
Schneidwerk und Laufrad der SK-Ausführung
Das Schneidwerk besteht aus Einkanallaufrad mit integrierter
wolframkarbidverstärkter Scheerkante und feststehender
sägezahnartiger Schneidplatte.
Motor
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
400 V (3-phasig), 50 Hz, Schutzart, IP 68, Isolationsklasse: E.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik, mediumseitig: Gleitringdichtung SIC / SIC und
Wellendichtring Nitril, mit dazwischenliegender
Ölsperrkammer.
Werkstoff
Werkstoff
Bauteil
JST–S / JST-SK JST-S / SK - SS
Motorgehäuse Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Motorkopf GG, EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Pumpengehäuse GG, EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
Bodenstützfuss (SK
mit Schneidplatte)
Grauguss
EN GJL 250 Edelstahl 1.4401
GG, EN GJL 250 Edelstahl 1.4401 Laufrad
SK: mit wolframkarbidverstärkter Scheerkante
Tragegriff Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4401
Auslegung
3 x 400 V, 50 Hz
Q = Förderstrom (m³/h) (Betriebsoptimum = fett) Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe (m)
Q 0 7,2 11 15 18 21JST 08 S (SS) 0,75 2,0
H 15 12 9 7 5 2
Q 0 5 10 13 18 23JST 08 SK (SS) 0,75 2,0
H 14,5 12 10 8 5 2
Q 0 10 15 20 30 43JST 15 S (SS) 1,5 3,4
H 19 15 12,5 11 7 1
Q 0 10 20 30 40 48JST 15 SK (SS) 1,5 3,4
H 17 14 11 7,5 4 1
Q 0 10 20 30 45 55JST 22 S (SS) 2,2 5,0
H 21 18 15 12 7 2
Q 0 15 30 40 50 63JST 22 SK (SS) 2,2 5,0
H 20 16 12 8 6 2
Q 0 20 30 40 50 72JST 37 S (SS) 3,7 7,5
H 26 20 17 13,5 11 3,5
Q 0 20 30 40 50 72JST 37 SK (SS) 3,7 7,5
H 25 20 17 14 11 3,5
Q 0 20 40 60 90 96JST 55 S (SS) 5,5 11,0
H 23 19 16 13 5 3
Q 0 20 40 60 80 126 JST 55 SK (SS) 5,5 11,0
h 19 17,5 15 13 10 3
Q 0 30 60 90 110 130JST 75 S (SS) 7,5 16,0
h 32 27 21 14 9 3
Q 0 35 50 70 100 144 JST 75 SK (SS) 7,5 16,0 H 22 18 15 13 8 4
 ROBU-Pumpen JST-S / JST-SK 3x400 V, 50 Hz
Baureihe JST – S (Einkanalrad)

Motorschutzstecker mit / ohne Schwimmerschalter,
Rückschlagklappen und Steuerungen.
Typenschlüssel
GS (T) 37 A
Baureihe
Drehstrom
Motorleistung
Drehstrom P2 x 0,1 [kW]
Wechselstrom P2 [W]
A = mit Schwimmerschalter
Pumpe
Die Tauchpumpe ist als Blockaggregat aufgebaut, d. h.
Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest
verbunden. Das Schneidsystem ist unmittelbar vor dem
offenen Laufrad angeordnet. Die Kühlung des Motors erfolgt
durch das umgebene Medium.
Schneidwerk
Die Grinderpumpen haben ein offenes Laufrad mit
vorgeschaltetem Schneidwerk. Das Hartmetall-Schneidrad
rotiert in einem Hartmetall-Schneidring. Das Fördergut wird
mit 28.000 Schnitten pro Minute zerkleinert.
Motor
Wechselstrom-Motor mit intergrietem Überlastschutz
für 230 V (1-phasig), 50 Hz.
Drehstrom-Motor mit intergrietem Überlastschutz
für 400 V (3-phasig), 50 Hz.
IP 68, Isolationsklasse: E.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik; mediumseitig: Gleitringdichtung SIC/SIC
und Wellendichtring Nitril mit dazwischenliegender Ölsperr-
kammer.
Ein in der Ölsperrkammer integrierter Fühler kann als Früh-
warnung des Dichtungssystems dienen. Eindringende
Feuchtigkeit in die Ölsperrkammer löst ein Alarmsignal aus.
Zur Nutzung des Signals ist die 10 m Signalleitung an ein
Auslösegerät anzuschliessen. Dieses kann im Pumpen-
schaltkasten oder in einer separaten Alarmanlage montiert
werden.
Werkstoff
Werkstoff
Bauteil GS / GST
Motorgehäuse GG25 (EN-GJL-250)
Motorkopf GG25 (EN-GJL-250)
Pumpengehäuse GG25 (EN-GJL-250)
Bodenstützfuss GG25 (EN-GJL-250)
Laufrad (mit Schneidwerk) GG25 (EN-GJL-250)
Schrneidrad
Schneidring Hartmetall
Tragegriff Edelstahl 1.4301
Auslegung
Typ Motorleistung
P2  [KW]
Nennstrom
[A]
1 x 230 V, 50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 2 3 4 6 7GS 1200/A 1,2 9,2
H 20 17 15 13 6 2
Q 0 2 4 6 8 9,5GS 1500/A 1,5 11,5
H 25 23,5 21,5 18 8 2
 ROBU-Pumpen GS / GST 1x230 V / 3x400 V, 50 Hz
Schneidwerk mit Schneidring
Auslegung
3 x 400 V, 50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h] Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 2 3 4 6 7GST 12 1,2 2,6
H  20  17  15  13  6,5 2

Rückschlagklappen, Schläuche, Motorschutzstecker,
Notstromaggregate  und Steuerungen.
Typenschlüssel      SP  (T)  04   A     MA
Baureihe
Drehstrom
Motorleistung P2  x 0,1 [kW]
A = Schwimmerschalter
MA = Magnetschwimmerschalter
Pumpe
Die Tauchpumpen sind als Blockaggregat aufgebaut, d. h.
Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest
verbunden. Das Fördermedium kühlt den Motor.
Für eine lange Lebensdauer sorgen doppelt gekapselte,
wartungsfreie Kugellager. Dauerbetrieb bei 200 – 225 mm
Wasserstand.
Motor
Wechselstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz.
(Trockenlaufsicherung) 1 x 230 V (1-phasig), 50 Hz, IP 68,
Isolationsklasse E.
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
(Trockenlaufsicherung)
400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse E
Laufeinheit
Die Pumpen haben ein robustes offenes Laufrad mit
vorgeschaltetem Rührkopf. Der Rührkopf wirbelt die
Feststoffe auf und verhindert eine Verstopfung in der
Hydraulik. Wasserabsenkung bis 90 mm.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik, mediumseitig: SIC / SIC und einer
Lippendichtung mit dazwischenliegender Ölsperrkammer.
Werkstoff
Bauteil Werkstoff
Handgriff Nylon
Motorgehäuse Aluminiumguß
Motormantel Aluminiumguß
Pumpengehäuse GGG70 (EN-GJS-700-2)
Laufrad metallverstärktes Polyurethan
Rührkopf Hartmetall
Welle 1.4028
Gleitringdichtung SIC / SIC
Lippendichtung NBR
O-Ringe NBR
Pumpenfuß PVC
Auslegung
Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett)Typ
Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 3 7,2 9 12 14 15 18 21
SP 04 0,4 1,9
H 12 10 7 6 3 0
Q 0 3 6 10 12 14 15 18 21
SP 08 0,75 6,5
H 18 16 14 12 10 8 7 4 0
Q 0 3 7,2 9 12 14 15 18 21
SP (T) 04 0,4 0,9
H 12 10 7 6 3 0
Q 0 3 6 10 12 14 15 18 21
SP (T) 08 0,75 1,8
H 18 16 14 12 10 8 7 4 0
     
Leistung Spannung

Schwimmerschalter für 3 x 400 V, 50 Hz, Elektodensteuerung
für 1x230 V, 50 Hz, Schläuche und Steuerungen
Typenschlüssel  PB-S  110   H   W / D
Baureihe (Doppelmantel)
Motorleistung P2 x 10 [Watt]
Hochdruckausführung
W = Wechselstrom
D = Drehstrom
Pumpe
Die Tauchpumpe mit offenen Laufrad ist als Blockaggregat
aufgebaut, d. h. Motor und Hydraulikteil sind mit der
Antriebswelle fest verbunden. Der druckwasserdicht
gekapselte Motor besitzt ein Doppelmantelgehäuse.
Das Fördermedium kühlt den Motor.
Der gummibeschichtete, abriebfeste Diffusor sorgt für
verschleissarmen Betrieb.
Motor
PB-S_W
Wechselstrom-Motor mit anschliessbarem Überlastschutz
230 V (1-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse F.
PB-S_D
Drehstrom-Motor mit anschliessbarem Überlastschutz
400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse F.
Abdichtung
Doppelte Dichtung SIC/SIC mit dazwischenliegender
Ölsperrkammer.
Werkstoff
Auslegung
1 x 230 V, 50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett) Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 12 18 23 30PB-S-110 W 1,1 7
H 16 12 10 8 4
Q 0 18 36 48 60 PB-S-180 W 1,8 11,5
H 15,5 12 7,5 4 2,5
Q 0 18 30 36 43PB-S-180 HW 1,8 11,5
H 20  15 10,5 8 4
Bauteil Werkstoff
Gehäusemantel Edelstahl 1.4301
Motorgehäuse Edelstahl 1.4301
Pumpenkopf Aluminium
Pumpengehäuse Grauguss EN GJL 250
Laufrad Chrom-Hartguss
Pumpeneinlauf/Schleiss-
platte/Diffusor
Abriebfester Polyurethan/
Gummi
Bodensieb Edelstahl 1.4301
Tragegriff Edelstahl 1.4301
3 x 400 V, 50 Hz
Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett) Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
H = Förderhöhe [m]
Q 0 10 24 30 42PB-S-110 D 1,1 3,8
H 16 14 10 8 3
Q 0 16 36 51 60PB-S-180 HD 1,8 5,5
H 21,5 18 12 6 2
Q 0 18 42 60 66PB-S-220 D 2,2 7
H 18 16,5 12 8 6
Q 0 24 42 60 66PB-S-220 HD 2,2 7
H 22 18 13 7 4
 ROBU-Pumpen PB-S W / PB-S D 1x230 V / 3x400 V 50 Hz
Leistung Spannung Nennstrom Hmax Qmax Druckstutzen Abmessung [mm] Gewicht
Modell P1
[kW]
P2
[kW] 50 Hz [A] [m] [m³/h] Rp A B C [kg]
PB-S-110 D 1,5 1,1 400 V ~ 3 ph 3,8 16 48 2” IG 500 277 245 25

Storzkupplung, Schläuche, Schlauchanschluss,
Motorschutzschalter und Steuerungen
Typenschlüssel            JS  (T)  75 KB / H
Baureihe
Drehstrom
Motorleistung P2  x 0,1 [kW]
KB = für sandhaltiges Wasser
H  = Hochdruckausführung
Pumpe
Die Tauchpumpen sind als Blockaggregat aufgebaut, d. h.
Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest
verbunden. Das Fördermedium kühlt den Motor.
Für eine lange Lebensdauer sorgen doppelt gekapselte,
wartungsfreie Kugellager.
Motor
Drehstrom-Motor (2polig) mit integriertem Überlastschutz
400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse F
Laufeinheit
Die Pumpen haben ein robustes offenes Freistrom-Laufrad
mit vorgeschaltetem Rührwerk. Das Rührwerk verflüssigt
das Fördermedium und verhindert eine Verstopfung in der
Hydraulik.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem
motorseitig: Gleitringdichtung Kohle/Keramik,
mediumseitig: SIC / SIC und eine Lippendichtung mit
dazwischenliegender Ölsperrkammer mit
Ölkontrollschraube.
Werkstoff
Auslegung
 3 x 400 V, 50 Hz
 Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett)Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
 H = Förderhöhe [m]
Q 0 30 50  60  80 100 JST   55 KB  5,5 12
H 25 23 19 17 12 5
Q 0 15 30 42 60 70 JST   55 KB / H 5,5 12
H 31 30 27 23 15 8
Q 0 20 40 66 90 110 JST   75 KB  7,5 16,5
H 33 31 27 22 15 6
Q 0 20 40 54 75 90 JST   75 KB / H 7,5 16,5
H 41 37 33 28 18 10
Q 0 30 50 60 80 95 JST 110 KB 11,0 26
H 41 40 35 32 22 10
Q 0 20 40 48 70 80 JST 110 KB /H 11,0 26
H 49 46 40 37 21 10
Bauteil	 Werkstoff
Motorgehäuse	 GG20 (EN-GJL-200)
Motorkopf	 GG20 (EN-GJL-200)
Pumpengehäuse	 Chromgusseisen
Laufrad	 Chromgusseisen
Rührwerk	 Chromgusseisen
Welle	 1.4028
Gleitringdichtung	 SIC / SIC
Lippendichtung	 NBR
O-Ringe	 NBR
DB_D_JST_KB_H_1006a1_neu.indd   1 07.12.10   10:49
ROBU-Pumpen JST-KB / JST-KB / H 3x400 V, 50 Hz
    JST-KB  / JST-KB / H
Leistung Spannung Nenn-
strom Hmax Qmax
Korn-
grösse
Druck-
stutzen Abmessungen [mm] Gewicht
P1
[kW]
P2
[kW] 50 Hz [A] [m] [m³/h] [mm] Schlauch-
tülle H W L [kg]
JST   55 KB 6,9 5,5 400 V ~ 3 ph 11,0 25 110 10 4” 750 345 350 107

Storzkupplung, Schläuche, Motorschutzschalter und
Steuerungen.
Typenschlüssel            JS  (T)  150 KZ / KZN / H / L
Baureihe
Drehstrom
Motorleistung P2  x 0,1 [kW]
KZ = für sandhaltiges Wasser
KZN = für schlammhaltiges Wasser
H  = Hochdruckausführung
L  = Niederdruckausführung
Pumpe
Die Tauchpumpen sind als Blockaggregat aufgebaut, d. h.
Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebswelle fest
verbunden. Das Fördermedium kühlt den Motor.
Für eine lange Lebensdauer sorgen doppelt gekapselte,
wartungsfreie Kugellager.
Motor
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68, Isolationsklasse E
Laufeinheit
Die Pumpen haben ein robustes offenes Laufrad mit
vorgeschaltetem Rührwerk. Das Rührwerk verflüssigt das
Fördermedium und verhindert eine Verstopfung in der
Hydraulik.
Abdichtung
3-faches Dichtungssystem motorseitig: Gleitringdichtung
Kohle/Keramik, mediumseitig: SIC / SIC und einer
Lippendichtung mit dazwischenliegender Ölsperrkammer
mit Ölkontrollschraube.
Werkstoff
Bauteil Werkstoff
Motorgehäuse GG20 (EN-GJL-200)
Motorkopf GG20 (EN-GJL-200)
Pumpengehäuse GG20 (EN-GJL-200
Laufrad GGG70 (EN-GJS-700-2)
Rührwerk GGG70 (EN-GJS-700-2)
Welle 1.4028
Gleitringdichtung SIC / SIC
Lippendichtung NBR
O-Ringe NBR
Auslegung
 3 x 400 V, 50 Hz
 Q = Förderstrom [m³/h] (Betriebsoptimum = fett)Typ Motorleistung
P2 [kW]
Nennstrom
[A]
 H = Förderhöhe [m]
Q 0 20  40  60  80 90 JST 37 KZ / N 3,7 7,5
H 14 12,5 10,5 7,5 4 2
Q 0 20 40 60 80 120 JST 55 KZ / N 5,5 11,0
H 17,5 15,5 14,5 12,5 9,5 2,2
Q 0 20 60 100 120 144 JST 75 KZ / N 7,5 14,5
H 19 18 15 10,5 7,5 3,5
Q 0 20 40 60 80 102 JST 55 KZ / N / H 5,5 11,0
H 21 19 16 13 9 4
Q 0 40 60 80 100 120 JST 75 KZ / N / H 7,5 14,5
H 24 19 15,5 12 9 5
Q 0 60 90 140 180 240 JST 110 KZ / N 11,0 21,7
H 22 19 17,5 13 9,5 8
Q 0 40 60 80 110 138 JST 110 KZ / N / H 11,0 28,5
H 30,5 29,5 27 24 17 7,5
Q 0 60 120 240 300 336 JST 150 KZ / N / L 15,0 28,5
H 22 20 17,5 10 5 2
Q 0 40 110 140 160 186 JST 150 KZ / N 15,0 28,5
H 34 32 23,5 17,5 12,5 5
Q 0 60 150 240 300 360 JST 220 KZ / N / L 22,0 43,5
H 26 24 20 15 10 5
Q 0 60 120 240 300 342 JST 220 KZ / N 22,0 43,5
H 31 30 27,5 18,5 12 6
ROBU-Pumpen JST-KZ / JST-KZN H / L 3x400 V, 50 Hz
JST-KZ JST-KZN
JST-KZ / JST-KZN
JST-KZ-H / JST-KZN-H